Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Калининская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ф.П. Хохрякова»

ПРИКАЗ
_____________ г.                                                                   № _________________

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

в МАОУ «Калининская СОШ имени

Героя Советского Союза Ф.П.Хохрякова»

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2012 № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной ито-

говой аттестации по образовательным программам среднего общего образова-

ния, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федера-

ции и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля

2023 года № 233/552, методическими рекомендациями Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 24.10.2025 года № 07-363, приказом

Министерства образования и науки Пермского края от 28.10.2025 г № 26-01-06-

1133 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения

(изложения) на территории Пермского края в 2025-2026 учебном году, в целях

организационно-технологического обеспечения проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Кунгурского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 03 декабря 2025 года итоговое сочинение (изложение) (далее –

ИС (И)) в МАОУ «Калининская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ф.П.Хохрякова», реализующей образо-

вательные программы среднего общего образования. Начало в 10.00 ча-

сов по местному времени, продолжительность написания 3 часа 55 ми-

нут.

2. Утвердить:

2.1. сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения): 03 декабря 2025 года – с 11 ноября по 14 ноября 2025

года.

3. Местом проведения определить кабинет № 38 – математики.

4. Заместителю директора по учебной части  Филипповой Ю.А. обеспечить:

4.1. проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с нор-

мативными правовыми и инструктивно-методическими документами

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Рос-

сийской Федерации, министерства образования и науки Пермского

края, регламентирующими порядок проведения итогового сочинения

(изложения) в 2025- 2026 учебном году;

4.2. создание в местах проведения итогового сочинения (изложения)

условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований в со-

ответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10, требований противопожарной

безопасности, условий по организации и проведению итогового со-

чинения (изложения) для обучающихся;

4.3. соблюдение условий конфиденциальности и информационной без-

опасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложе-

ния); регистрацию обучающихся для участия в итоговом сочинении

(изложении);

4.4. предоставление сведений для внесения в региональную информаци-

онную систему;

4.5. Обеспечить сбор, комплектование и передачу скан-копий бланков

ИС (И) до проверки и оценивания экспертами комиссии в день про-

ведения ИС (И);

4.6. Завершение проверки итогового сочинения (изложения) не позднее

чем через 7 дней с даты проведения итогового сочинения (изложе-

ния);

4.7. Обеспечить контроль за проведение проверки итогового сочинения

(изложения) строго в соответствии с критериями

5. Утвердить комиссию МАОУ «Калининская СОШ имени Героя Совет-

ского Союза Ф.П.Хохрякова» по проведению итогового сочинения (из-

ложения) в составе:

Мельникова Светлана Николаевна – директор МАОУ «Калининская

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Со-

юза Ф.П.Хохрякова»;

Шулаева Алена Игоревна – социальный педагог школы, член комис-

сии по организации проведения итогового сочинения (изложения)

в учебном кабинете (организатор в аудитории);

Костылева Ольга Михайловна – учитель-дефектолог школы, член

комиссии по организации проведения итогового сочинения (изло-

жения) в учебном кабинете (организатор в аудитории);

Тепленина Елена Юрьевна – педагог-библиотекарь школы, дежурная

вне аудитории (организатор вне аудитории);

Филиппова Юлия Александровна, технический специалист, ответ-

ственная за обеспечение технической поддержки проведения ито-

гового сочинения в соответствии с требованиями Технического ре-

гламента проведения итогового сочинения (изложения).

6. Утвердить комиссию образовательного учреждения по проверке и оце-

ниванию итогового сочинения в составе:

 Филиппова Юлия Александровна, заместитель директора по УР,

ответственная за внесение результатов проверки из копий бланков

регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итого-

вого сочинения.

 Скворцова Людмила Григорьевна, Хохрякова Надежда Владими-

ровна, учителя русского языка и литературы МАОУ «Калининская

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Со-

юза Ф.П.Хохрякова».

Директор                                                                                             С.Н. Мельникова

С приказом ознакомлены:

1.  Ю.А. Филиппова 4.  Е.Ю. Тепленина

2.  А.И. Шулаева 5.  Л.Г. Скворцова

3.  О.М. Костылева 6.  Н.В.Хохрякова

	1
	2
	3